
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Abril de 2020 • Edição IVLV

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GUR.GU8A 
AY. São Gonçào. o/r>-cenln>. CEP: !M.99:i.-000 
Ct-lPJ , CNPJ, 01 .612.607J0001-95. Fone, 89-356100•19 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI' 005/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N .0 020/2020 

e 

A Prefeitura Municipa l de São Gonçalo do Gurgue la - PI, por Intermédio da sua 
Com issão Permanente de Licitação, toma público, para conhecimento dos 
interessados que realizará abertura da licitação TOMADA DE PREÇOS N" 
005/2020, no d ia 06/0512020, às 08h30mln . Local: Avenida São Gonçalo s/n. 

· ' · · -- PARA 
C FNDE 
N ~~ 
adquirido na Comissão Pem,anente de Licitação - CPL das 08:00h às 12:00h. 
Informações sede da Prefeitura. 

São Gonçalo do Gurguela • PI, 16 de a.bril de 2020. 

LI.JANA CUSTODIO DA SILVA 
Pre.&idente CPL 

Clonto: PAULO LUSTOSANOGUEIRA 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia.PI 

Prefeito Munieipal 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC:0Lól?.607i'(XX)l -9>-A . !i.ioGoaçw, S'N-CCIUIO-CEP: 64c;<JJ.OOO 

S~ Gonçalo dó Gurguéi3 - PI 

PEDIDO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO: 

llmo. (a) Sr.(e.) Dltel.or(a) deAdmlnlstniçlo 

Eu, Â{,(4, p;~~ @~ • 
~dor(a) ~o cr(n\~ªV~pBY 'detentor~•> do çargo 
eílllivO de f/r-~<1::. ~~.ll}lltrfcu~do(a) aob o n . __ _. 
~dO(a) na Secnltart11 Munlclpal do Lb4z:.tw:&xwé , venho 
requerer Uce.nça para trato se assuntos pal'1iculare$, sem vencimento, a partir 
de M....J..Et.......'l!UO . Declaro estar ciente do artigo que regulamenta a licença 
Mm V911Cimento dí11po11to nos §§ 1• e 2" do Art. 142 e Art. 143 da Lei 
Complementar n•. 09, de 03/12/1992. Declaro ainda, estar clenle que deverei 
$01idtar rBtomo .-o trabalho com 30 (trinta) días de antecedência do término da 
liolmça (.ii ... l •• 11.f_l,l/J/,J;), quando deverei seguir as ori.en18QÕ8s conffllntes no 
quadro abaixo ou S(Jjlc/tat exonereç&o dostl!I cargo após o-témllno desta llcenç:a 

. de _____ de ___ _ 

• Cidade: 

Autorizado por: 

PARA O USO DA SECRETARIA MUr"JIClr'AL DE ADMINISTRAÇÃO: 

(X)-Oefarido ( ) Indeferido - Justificativa: 

~~ 7aêíê Ãíirninlaltaçlo e, Finançu 

Assinatura do(a) Di111to.r(a) de Departame1110 PeAoal 

Contrato Nº 03012020 

PR!F!JTURA MUNICIPAL O! SANTO ANTÔN10 OE USBOA· 
PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001•97 
RUA ANAITA ROCH-'I, 32, CENTRO 
FONE: {B9) 3449'·1185 
Cf:P: 6464o-OOO 
E-,mall:prefejturadaal(!tgmail.com 

EXTIRATO DE CONTRATO 

Prooedimento Llcitatório: nº 00112020 

Processo administrativo: n• 027/20'20. 

Modalidade: Dispensa. 

Objeto: aquisição de IGGflGM teste rápido sabonellnho MR ECO/BIOCLIN para o 

enfrenlamento docovid-19 no Município de Santo Antonio de Lisboa.P I. 

Contratante: Prefeitura MunicipaVSecrelaria de Saúde, 

Contra.fada: RONAlDO A DA SILVA-ME (PROD-LAB), CNPJ n• 18.988.625/0001-79. 

Base legal; Arl 4•, § 1, da Lei n" 13.979 de 06/0212020 

Valor. R$ 30.000,00 (trinta mil reais), referente a 200 (duzentos) leses. 

Fonte de recurso: Custeio do PAB-Covid. 

Vigência do contrato; 60 (sessenta) dias. 

Data da Assinatura: 16 de abril de 2020 

PREF!ll\lRA MUNJCiPAl DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA­
fflUÍ 
CNPJ 06.553,820/0001·97 
RUA ANAITA ROCHA, 32, CENTRO 
FONE: (89) 3449-1185 
CEP:64640-000 
E-fflall:prffllturadetaltgman.eom 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Santo Antonio de Lisboa (PI). 16 de abril de 2020. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N°OOl/2020 

OBJETO: aquisição de IGGIIGM leste rápido sahonetinho MR ECOIBIOCUN para o 
enfrentamento do covid-19 no Município de Santo Antonio de Lisboa-PI. 

A~UNTO: Ratificação e celebração de contrato 

Com fulcro no Art. 4°, §Lda Lei nº 13.979 de 06/02/2020 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste 
Municipio, Ratifico a orientação têcnic.a da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação da empresa: RONALDO A DA SILVA-ME (PROD•LAB~ CNPJ 11º 

IS.988.615/0001-79, para a aquisição dos citados materiais. O valor do contrato será de RS 
30.000100 (trinta mil retis1 conforme proposll!lorçamentoque faz parte deste proces.so. 

Publique-se. 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


